

مهندس جلال رسول‌اف معاون وزیر کشاورزی در امور جنگل و مرتع و رئیس سازمان جنگلها و مراتع کشور، در مصاحبه‌ای با رسانه‌های گروهی (۶۹/۶/۱۴) نحوه واگذاری جنگلهای شمال را به‌بخش تعاونی، خصوصی و صاحبان صنایع چوب جنگلکاری و تولید نهال، تاسیس مرکز تهیه و اصلاح بذرهای درختان جنگلی، امکانات و خرید تجهیزات جدید از خارج و طرح سامان‌دهی خروج دام از جنگلها را تشریح کرد.

همچنین واگذاری مراتع به مرتع‌داران، سپردن ۱۷ ایستگاه تولید بذرهای گیاهان مرتعی به متقاضیان و بذریاشی مراتع توسط هواپیما، از دیگر مسائلی بود که در این مصاحبه ذکری از آن به میان آمد.

پس مهندس رسول‌اف در مصاحبه‌ای با ماهنامه گزارش شرایط و نحوه واگذاری جنگلها و مراتع را به‌بخش خصوصی و تعاونی اعلام کرد.



## بخش خصوصی و بهره‌برداری از جنگلهای شمال

هلی‌کوپتر، بی‌سیم و سایر لوازم می‌شود. معاون سازمان جنگلها و مراتع در رابطه با طرح سامان‌دهی خروج دام گفت: در شمال کشور ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد دامی وجود دارد و سالانه بیش از ۶۰ میلیون اصله نهال درختان جنگلی توسط این دامها (عمدتاً آزاد) نابود می‌شود و این طرح به منظور جمع‌آوری و سامان‌دهی دامها در حال حاضر در ۲ مجتمع دامپروری در مازندران و در ۵ مجتمع در گیلان اجرا شده است. تا دامهای خارج شده از جنگل به صورت صنعتی و نیمه‌صنعتی در این مکانها پرورش داده شوند.

● آقای رسول‌اف ممکن است بعضی از اراضی و مراتع واگذار شده سودآور نباشند آیا برای جبران این مسایل برنامه‌ریزی کرده‌اید؟

در طرحهای واگذاری، طرف قرارداد می‌تواند، بخشی از اراضی را جهت پرورش ماهی، یونجه‌کاری، زنبورداری و حتی دامداری آماده کند، تا ضمن تأمین درآمد، تنوعی در کار خویش داشته باشد. وی در پایان این مصاحبه اظهار امیدواری کرد جنگلها و مراتع کشور همواره توسط مردم حفظ، نگهداری و احیاء شود.

شرکتهایی که تا پایان سال جاری در مجموع ۳۰۰ هزار هکتار از جنگلهای شمال را تحویل می‌گیرند، با ۵۶ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری نزدیک به یکصد میلیارد ریال چوب برداشت خواهند کرد، و سود یا درآمد آنها تا حدود ۴۰ میلیارد ریال تخمین زده می‌شود، و دولت تضمین می‌کند فعالیت بهره‌برداری آنها، ده سال ادامه یابد.

● اجرای چنین طرحهایی، سرمایه‌گذاری عظیمی را می‌طلبد، آیا اعتبارات تسهیلاتی برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شده است؟

— به همین منظور با بانکها هماهنگی به عمل آمده است تا برای اجرای طرح جنگلداری، مرتع‌داری و سامان‌دهی خروج دام، تا ۹۰ درصد اعتبار موردنیاز مجریان طرحها را پرداخت کنند. مکانیزه کردن امر بهره‌برداری نیز در این مصاحبه مورد بحث قرار گرفت. مهندس رسول‌اف در این زمینه اظهار داشت برای اجرای این طرح ماشین‌آلات و امکانات لازم در حال خریداری شدن است و تا پایان سال جاری ماشین‌آلات مربوطه به کشور وارد می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. همچنین ۱/۵ میلیارد ریال صرف خرید تجهیزات و امکانات تکنولوژیک مانند

● وی در رابطه با شرایط متقاضیان بهره‌برداری از جنگلها گفت: پس از درج آگهی سازمان جنگلها و مراتع در رسانه‌ها، متقاضیان می‌توانند به دفتر حوزه معاونت امور جنگل واقع در ازگل، لشکرک در تهران و یا دفتر فنی جنگلداری در چالوس مراجعه کنند و مطالب طرح را ملاحظه نمایند، البته واجدین شرایط دریافت این طرحها به ترتیب اولویت عبارتند از:

تعاونی‌های جنگل‌نشینان  
تعاونی‌های محلی  
صاحبان صنایع چوب (خصوصی یا دولتی)

شرکتهای تخصصی جنگل  
هر نوع شرکت خصوصی (با تعهد استفاده از افراد متخصص در امر جنگل)  
رسول‌اف گفت: نمایندگان گروههای یادشده در صورت پذیرفته شدن، تعهد خواهند کرد، بهره مالکانه دولت را بپردازند، طرحهای جنگلکاری موردنظر را اجرا کنند، حادسازی را به میزان مورد تعهد انجام دهند و کارشناس و کمک کارشناس و محافظ جنگل استخدام نمایند.

● آقای رسول‌اف آیا پیش‌بینی کسب سود برای مجریان چنین طرحهایی شده است؟